COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

PROVINCIA DI CATANIA

y N S di prot. N. 3 % Reg. Del.
|
1

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

OGGETTO: Approvazione delle procedure per la richiesta, la ripartizione e I'erogazione dei contributi destinati
al potenziamento delle attivita sportive del Comune di San Giovanni La Punta.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi Bilancio L'anno duemilacinque addi if’L’L ARV
Competenze del mese di 4 Marzo
Cod. ' Cap. alle ore f( 4 | Z‘| ;‘ﬁeila Casa comunale;” assistita dal
Art. Segretario del Comune Dott. V|ncenzo Scarc a
Sasanar si e riunita la Commissione Straordinaria, inata Tﬁ ecreto del
g Presidente della RTUb?an del 9/05/20@3. Sono presenti: A (i
)a iv rbv“t"" s lf'l/'\""" .
Somma
stanziata L.

Aggiunta per
storni L.

L.

Dedotta per
storni L.

-

L.

Impegni
assunti L.

Fondo
disponibile L.

Visto ed iscritto al n.

del Cap. Art. nel partitario
uscita di competenza di L.
Addi 2005
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, a norma dello
art. 13 L.R. 44/91 e art, 55 L.142/90
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di

" s

Lire

Il Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il Segretario del Comune di San Giovanni La Punta certifica che
copia della presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo

Pretorio da!wh MﬂR 'Zﬂ[]r\- al " - f 3

Certifica inoltre che non risulta prodatta all'Ufficio comun

alcuna opposizione contro la stes’saW[gne.
. s /.
. ; N il AR
y San Giovanni La Punta i, & }/G i ﬁﬁﬁ
Il

rio Comunale




LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista I’unita proposta di delibera ad oggetto: * Approvazione delle procedure per le richieste,
la ripartizione e I’erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle attivita sportive del

Preso atto che la stessa & corredata dei pareri favgfeyoli del Responsabile del servizio

Comune di San Giovanni La Punta™; .
interessato e del Responsabile del servizio Ragioneriaj { 4. i

Visto il parere favorevole espresso, a richiesta, dal Segrg
del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 28 luglio 1995 n°® 523;

Ritenuta la medesima meritevole di approvazione;

Assunti i poteri del Consiglio ai sensi della Legge Regionale n° 48 dell’11/12/1991 art. 1 lett.

e) “Art. 32 — Legge 142/90 modificato dall’art. 78 della L.R. 10/93, dall’art. 45 della L.R. 26/93 ¢

integrato dall’art. 2, comma 3 della L.R. 4/96;
Ad unanimita di voti;

Mrio Generale ai sensi dell’art. 97

DELIBERA

Approvare |’unita proposta di delibera ad oggetto: < Approvazione delle procedure per le

richieste, la ripartizione e l’erogazione del contributi destinati al potenziamento delle attivita

sportive del Comune di San Giovanni La Punta”.

,-'b. ";??I-«.. 4

OC

ii



COMUNE DI S. GIOVANNI LA

PROVINCIA DI CATANIA
51 TA10717 Cnd. Tiscaic DDA53570873

P UNTA SETTORE (j’ (J] - {/ILC ;

ONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

/
OGGETTO: \L\ Lafo Aol

Al (e

CONTROLLI ED IMPEGNO DI SPESA

% . B ) e
rasmessa per | esecuzione al Kegnenii uifict:

\

e
L L\:Y lll/Q i v»\c Lm On,
A PPUFFICIO DI SEGRETERLA
ke R W, PM Mg O/(-b\ t’ob\[uzn/( 15
RESPONSADILE DEL SERVIZIO INTERESSATO |
Q’F \DJUJ\ AN Q U/\%//b : |

_()/iin //‘

M Q/(/L/L
(orn

e \OA {,Ul//l

| Per quante concerne la repelaniti tecnies esprims parere;

N
U

OA JUAA 44}/. ;ch.f-/ﬁn(

ELENCG ALLEGATE: ”ngojx M./(’ Jn_om
'\E/L\{n/l\ ot LL,./é o/M an,/t';ft
~ Yioloh a4 old 29-94 o4

i

SSAL

L UFFICIO PROPONENTE

i

i_| Drainzerire nell” euim? del giome

Enn...n....\; Pt O
LRI LOea T gPV,U,

4 {

1L RESPOMNSARITE
‘Data, //-3- 200§ /‘ %-J/i

I, RESPORSABILE Di Rﬁm@ﬁﬁﬁfé
Per quanto mm&?’gregolaﬁté contabile esprime parere:

VMW"U =

ml /2 /?n(:?c

L

‘n— L“!"'F‘“—'Fl-'r.‘-"‘ £

A

B &
L

TICIaeo ia !.,Jyluqu.. paaun.. iavion

1 eoiclativg 1R/OX/Z000 n* 267

/|
\

ETARIQ COMUNALE |

&

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

SOMMA DA IMPIEGARE CON PRESENTE PROPOST
£
SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP. ART.
COMP /RESIDUT DENOMINAZIONE
{‘ Somma stanriata i
Variazioni in aumento £
Variazione in diminuzione 29
CStanrizmedra andiosraain £
SfEvs st £
Somme gid impegnaie z !
Eréae M f @ TRROH TS m TETATE T o2 [
SOMMA DISFONIBILE £
L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIG

‘Data




COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA

Provincia di Catania
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione delle procedure per la richiesta, la ripartizione e
’erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle attivita
sportive del Comune di San Giovanni La Punta. '

SETTORE SICUREZZA SOCIALE e ATTIVITA’ CULTURALI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:

e Che con deliberazione consiliare n. 23 del 22 aprile 1999, e stato approvato il regolamento
Comunale per la richiesta e l'erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle

attivita sportive del Comune di San Giovanni La Punta;

e Che il regolamento approvato con il suddetto atto, non prevedeva criteri sufficienti a

quantificare 'ammontare dei contributi da assegnare alle societa sportive;

e Che la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e I'attribuzione di
vantaggi economici di qualunque genere a persone e ad enti pubblici e privati non

specificamente individuati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione

da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei

criteri e delle modalita cui le amministrazioni stesse devono attenersi.

e che l'effettiva osservanza dei criteri e delle modalita di cui sopra, deve risultare dai singoli

provvedimenti relativi agli interventi predetti;

e Che, pertanto, & stato predisposto un nuovo regolamento concernente le procedure per la
richiesta e I'erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle attivita sportive del
Comune di San Giovanni La Punta, che prevede la determinazione dei criteri per la

quantificazione dei contributi da assegnare alle societa sportive;

e Che, e stata convocata, per il 29 novembre 2004, la Consulta dello Sport per 'esame del
nuovo testo regolamentare e dei criteri di ripartizione ed assegnazione dei contributi in

questione;



Ritenuto di dover procedere ad approvare il nuovo regolamento al fine di consentire I'erogazione
dei contributi per il potenziamento delle attivita sportive di questo Comune;

PROPONE

Di approvare, per i motivi di cui in premessa il regolamento concernente le procedure per la
richiesta, la ripartizione e I'erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle attivita
sportive del Comune di San Giovanni La Punta (composto da n. 13 articoli), che si allega al

presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale:

Di dare atto che lo stesso sostituisce il precedente regolamento approvato con la deliberazione
Consiliare n. 23 del 22 aprile 1999:

Di dare atto, altresi, che il regolamento approvato, entra in vigore dopo la pubblicazione dello
stesso all'albo pretorio ad intervenuta esecutivita della delibera medesima.

Di dare atto, inoltre, che si procedera alla ripartizione dei contributi finalizzati al finanziamento delle
attivita sportive di questo Comune, per gli anni 2003 e 2004 , secondo i criteri e le modalita previsti

dal regolamento approvato con il presente atto.



EVENTUALI ANNOTAZIONI DELLA COMMISS

IONE STRAORDINARIA




QQ@}'&OW N0, oy, e e (,uwxr miour SGoond. wrlre
10 33 0@ 0LI03 (2005 .

PROCEDURE PER LA RICHIESTA, LA RIPARTIZIONE E L’ EROGAZIONE DEI
CONTRIBUTI DESTINATI AL POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITA' SPORTIVE DEL
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

SEZIONE I — FINALITA’ DEI CONTRIBUT]
ART. 1
L'Amministrazione Comunale provvede alla Concessione di contributi finalizzati alla promozione ed al
sostegno delle attivita sportive, aventi rilevanza pubblica e sociale. I1 Comune di San Giovanni la Punta
considera la pratica sportiva, in tutte le sue espressioni, una conquista di civilta e un diritto per tutti i suoi
cittadini. L'’Amministrazione, in linea con le proprie finalita, intende favorire 'attivita sportiva continuativa,

che miri a sviluppare sul territorio I'integrazione, la socializzazione, la solidarieta, la diffusione di valori
sociali e che si ponga in particolare modo come strumento d'incontro anche per soggetti poco integrati,
disadattati, extracomunitari, disabili, anziani e minori che vivono in situazioni di disagio, avvalendosi, per
le competenze attribuite dalla legge e della Consulta comunale dello Sport.
E' pertanto con il presente regolamento che si determinano i criteri e le modalita d'intervento in materia
sportiva dell'’ Amministrazione nell'esercizio dei propri compiti istituzionali.

ART. 2
I contributi potranno avere le finalita di sostegno e di promozione per attivita sportiva annuale svolta dalle
Associazioni Sportive richiedenti, la finalita di compartecipare alla realizzazione di particolari
manifestazioni e iniziative nell'ambito dell'attivita sopra indicata.
In particolare, il Comune di San Giovanni la Punta interviene nei seguenti ambiti:

1. La promozione della pratica sportiva di base, vista come diritto alla salute e allo star bene di tutti i
cittadini, mezzo di aggregazione nel territorio, occasione d'incontro e di crescita per i giovani, offerta di
attivita per anziani e i disabili.

2. Il sostegno di attivita sportive volte all'agonismo da parte di societa e atleti puntesi.
3. L'offerta ai cittadini di San Giovanni la Punta di eventi sportivi di alto livello.

SEZIONE II — REQUISITI E TERMINI DI PRESENTAZIONE
ART.3
Possono essere ammessi al contributo le Associazioni Sportive, costituite con atto pubblico comprensivo di
statuto o con scrittura privata autenticata e regolarmente registrata, gruppi sportivi scolastici puntesi, che
svolgono attivita agonistiche e promozionali, che comunque non hanno scopo di lucro e che inoltrano
domanda, su modello prestampato predisposto dall’ufficio sport, al Comune di San Giovanni la Punta
entro e non oltre il 31 gennaio di ogni anno (fermine perentorio) , a pena di decadenza della possibilita di
ottenere il contributo per attivita agonistica e promozionale, con semplice presentazione al protocollo
dell'Ente 0 a mezzo posta con raccomandata,( fa fede il timbro postale di partenza).

Le predette istanze dovranno essere corredate di tutta la documentazione prevista dall'art. 8 del
presente regolamento. '

ART. 4
Le richieste di contributo finalizzate al potenziamento dell'attivita agonistica e promozionale dovranno
essere istruite dall’ufficio preposto, con I’onere di comunicare alle soc. richiedenti le eventuali irregolarita
e/0 incompletezza della documentazione entro il 31 marzo dell'anno in corso.




La Societa dovra integrare l'istanza entro e non oltre il 30 Aprile dello stesso anno, a pena di decadenza del
beneficio di usufruire del contributo. In caso di spedizione postale fa fede il timbro postale.

ART.5
I Requisiti indispensabili, a pena di esclusione della possibilita di ottenere il contributo finalizzato
al potenziamento delle attivita sportive agonistiche sport sono:

a) La costituzione societaria, da almeno un anno, con atto pubblico comprensivo di statuto o con scrittura
privata autenticata e regolarmente registrata, adeguato alle normative vigenti, dal quale viene
espressamente escluso lo scopo di lucro;

b) L'ubicazione della sede legale e o svolgimento di attivita sportiva in questo Comune. Le societa
quindi devono svolgere attivita in impianti sportivi del Territorio di San Giovanni la Punta.

Qualora per carenza di impianti adeguati si & costretti a svolgere attivita sportiva fuori dal territorio
Comunale ¢ indispensabile, quantomeno, che almeno il 30% dei tesserati agonisti abbia la residenza a
San_Giovanni_la Punta.

¢)non avere finalita di propaganda politico partitica;
d) l'affiliazione, nell'anno in corso, alla Federazione Sportiva Nazionale di competenza per l'attivita
agonistica.

ART. 6

I Requisiti indispensabili , a pena di esclusione della possibilita di ottenere il contributo per
manifestazioni sportive sono:

a)La costituzione societaria con atto pubblico comprensivo di statuto o con scrittura privata
autenticata e regolarmente registrata, adeguato alle normative vigenti, dal quale viene
espressamente escluso lo scopo di lucro; b)non avere finalita di propaganda politico partitica;
¢)L'affiliazione alla Federazione Sportiva Nazionale di competenza o Ente di Promozione
Sportiva;

ART.7
Le Societa debbono richiedere il contributo, finalizzato al potenziamento dell’attivita sportiva dell’anno
in corso di svolgimento, presentando la domanda dal 1 gennaio al 31 gennaio di ogni anno.
Al fini della quantificazione delle somme da parte del Comune, le societa sportive, contestualmente alla
presentazione delle domande (entro il 31 gennaio o al massimo entro il 30 aprile in caso d'integrazione
documenti), dovranno produrre tutta la documentazione utile per la quantificazione riferita alla stagione
agonistica precedente, gia’ conclusa;

I SEZIONE 111 - DOCUMENTAZIONE NECESSARIA

ART. 8

Gli interessati dovranno far pervenire, entro il termine di cui all'art. 3 | la seguente documentazione:
La Domanda con contestuali dichiarazioni come da schema redatto dall ‘ufficio, a firma del legale

2




rappresentante della Societa 0 Associazione Sportiva con i sotto elencati allegati:
I Certificazione rilasciata dalla competente Federazione Italiana di appartenenza attestante:
o [laffiliazione della Societd, di cui va indicata l'esatta denominazione, per la stagione
agonistica cui il contributo si riferisce;
e lacomposizione completa del Consiglio direttivo in carica:
o [lattivita svolta (partecipazione a campionati e/o categorie) per la stagione precedente gia
conclusasi, e, segnatamente se [attivita svolta nella stagione precedente € stata
prevalentemente di tipo : Provinciale- Regionale - Nazionale.

2. Atto pubblico notarile costitutivo, comprensivo dello statuto o scrittura privata autenticata e
regolarmente registrata(solo per le societa che presentano per la prima volta istanza di contributo o
che apportino modifiche nell'atto costitutivo o nello statuto).

3. Dettagliata relazione preventiva sull‘attivita da svolgere e sui programmi da realizzare nel  corso

dell'anno per 1' attivita agonistica.

4. dichiarazione resa dal legale rappresentante ai sensi del DPR 445/00 riportante:

e la tipologia di attivita prevalentemente svolta: individuale o di squadra con I’indicazione della
partecipazione ai vari campionati nella stagione precedente gia’ conclusa:

5. attestazione da parte della Federazione Nazionale di Competenza sulla eventuale convocazione di atleti
tesserati nella soc. sportiva, nella rappresentativa Nazionale nel corso della stagione sportiva
precedente;

6. attestazione da parte della Federazione Nazionale di Competenza sull’ eventuale possesso di titoli
sportivi  europei e/o mondiali da parte di atleti tesserati nella Soc. sportiva ed inseriti nella

rappresentativa Nazionale nel corso della stagione sportiva precedente; .
7. copia conforme delle attestazioni inerenti le somme corrisposte alla federazione di appartenenza a titolo
di tasse federali nella stagione sportiva precedente.

ART.9
CONTRIBUTI PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE
Anche nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione, L’ Amministrazione puo' programmare le
manifestazioni che intende organizzare in proprio o avvalendosi della collaborazione di Associazioni
Sportive -Federazioni e/o Enti di promozione Sportiva stabilendo il Budget di massima con cui intende
intervenire nella manifestazione Sportiva, in considerazione delle previsioni inserite nell'apposito Capitolo
di spesa .

Possono presentare domanda di contributo per Manifestazione Sportiva da realizzare a San Giovanni la
Punta, oltre alle societa sportive e scuole locali , anche, Societa sportive - Federazioni Sportive e Enti di

Promozione Sportiva che non hanno sede legale a San Giovanni la Punta purché soddisfino i requisiti di cui
all'art.. 6.

Per il contributo relativo alle manifestazioni sportive, le Associazioni Sportive e/o gli enti di promozione
sportiva  debbono far pervenire domanda firmata dal legale rappresentante, almeno 60 gg prima della
manifestazione con I’indicazione della somma richiesta.

In particolari casi di rilevante e documentato interesse, il termine di 60 gg. puo' essere ridotto alla
meta.




L'accettazione della proposta di manifestazione deve essere effettuata a mezzo lettera da parte
del’ Amministrazione che ne valutera la congruita ed effettuera gli adempimenti consequenziali.

Prima della manifestazione dovra essere stipulata apposita convenzione che regoli la manifestazione nel suo
svolgimento e a garanzia del Comune di san Giovanni la Punta, salvo i casi di comprovata urgenza.

Nella determinazione della entita del contributo, deve tenersi conto della importanza e rilevanza della
manifestazione, dell'interesse che essa polarizza, dei contributi richiesti ad altri Enti Pubblici nonché dagli
introiti provenienti da sponsorizzazioni varie.
Documentazione a corredo della domanda:
e specifico e dettagliata relazione della manifestazione con la scaletta temporale dell'evento.
® regolamento della manifestazione con incluse eventuali quote d'iscrizione alla manifestazione vistato
dalla Federazione o Ente di competenza.

e bilancio previsionale delle entrate e delle uscite nonché dell'intervento dei privati.

* Atto pubblico costitutivo, comprensivo dello statuto, autenticato dal notaio che ha rogato I'atto. (solo
per le societa che presentano per la prima volta istanza di contributo o che apportino modifiche
nell'atto costitutivo o nello statuto).

®  Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/00 e succ. modifiche dalla quale si evince la disponibilita
, ad inserire nelle varie forme di propaganda pubblicitaria della manifestazione, l'intervento del

Comune di San Giovanni la Punta.

Se la Manifestazione avra degli utili d'esercizio, derivanti da iscrizioni - sponsorizzazioni o altro, tali utili
dovranno essere utilizzati, esclusivamente per diminuire l'intervento economico nella Manifestazione, da
parte del Comune di San Giovanni la Punia.

ART.10
CONTRIBUTI UNA TANTUM PER LE MANIFESTAZIONI SPORTIVE VARIE

Le Soc. Sportive che soddisfano comunque i requisiti di cui all'art. 6, le scuole del territorio Puntese, che

organizzano manifestazioni sportive senza fini di lucro o partecipano a manifestazioni sportive al di fuori di

San Giovanni la Punta, possono richiedere un intervento UNA TANTUM da parte del Comune , finalizzato

ad un coofinanziamento per:

® le spese di premiazione per un importo massimo di € 1.000,00, purché prima e durante la
manifestazione venga reso noto I’intervento del Comune;

* le spese di viaggio, vitto e alloggio per un importo massimo € 1.500.00;

*  spese per la realizzazione dei giochi sportivi studenteschi per un massimo di € 1.500,00;

Per ottenere tale intervento da parte del Comune, €' necessario una domanda, almeno 30 giorni prima della

manifestazione, con allegato il programma .

L’accoglimento ¢ subordinato alla valutazione, da parte dell’ Amministrazione, della rilevanza sportiva

della manifestazione stessa.

' . * . i 1 5 |
Per I'erogazione di questo intervento di coofinaziamento € necessario:
a) relazione descrittiva della manifestazione;




b) rendiconto (entrate-uscite) di tutta la manifestazione con allegati i giustificativi , fiscalmente validi per le
spese di cui sopra.

Se dal rendiconto della manifestazione si evidenziano minori spese rispetto alle entrate, il contributo sara
erogato con proporzionale riduzione e con garanzia che non vi siano utili economici nella manifestazione
svolta.

SEZIONE IV — CRITERI E MODALITA’ PER LA RIPARTIZIONE DELLE SOMME]

ART. 11

CRITERI PER LA QUANTIFICAZIONE DEI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL
POTENZIAMETO DELLE ATTIVITA’ SPORTIVE

ATTIVITA’ AGONISTICA
(riconosciuta la sola attivita svolta da Soc. Sportive che sono affiliate alla Federazione nazionale di
competenza )

1. SOC. SPORTIVE LA CUI ATTIVITA E’ DI TIPO PREVALENTEMENTE INDIVIDUALE
PUNTI 1

2. SOC. SPORTIVE LA CUI ATTIVITA’ SPORTIVA E’ DI TIPO PREVALENTEMENTE DI
SQUADRA PUNTI 3

3. TASSE FEDERALI: OGNI €1000.00 o frazioni successive superiori a € 500.00 PUNTI 1

4. TIPOLOGIA DI ATTIVITA’ PREVALENTEMENTE SVOLTA ( PIU’ DEL 50%):

a. PROVINCIALE punti 1

b. REGIONALE punti3

c. NAZIONALE punti 6
MERITI SPORTIVI

6. SOCIETA’ SPORTIVE I CUI ATLETI, NELLA STAGIONE SPORTIVA PRECEDENTE
SONO STATI CONVOCATI E INSERITI NELLA RAPPRESENTATIVA ITALIANA
DELLA  PROPRIA DISCIPPLINA, ESCLUSIVAMENTE DALLA FEDERAZIONE
NAZIONALE DI COMPETENZA PUNTI 3

7. SOCIETA’ 1 CUI ATLETI INSERITI IN RAPPRESENTATIVA ITALIANA DELLA
FEDERAZIONE NAZIONALE DI COMPETENZA HANNO VINTO TITOLI NELLA

STAGIONE PRECEDENTE:
EUROPEI: PUNTI 6

MONDIALI PUNTI 10




MODALITA” PER LA QUANTIFICAZIONE DEI CONTRIBUTI FINALIZZATI AL
POTENZIAMETO DELLE ATTIVITA’ SPORTIVE

FASE A

L’ufficio sport prende atto dello stanziamento di bilancio Comunale approvato e opera
preventivamente lo scorporo del 10% della somma da assegnare ai meriti sportivi.

FASE B

L'ufficio Sport prende in considerazione il punteggio ottenuto dalla societa sportiva che ha
raggiunto i meriti sportivi nella stagione precedente gia conclusa e calcolera il relativo
contributo in modo proporzionale e relazionato al punteggio globale di tutte le Societa
hanno ottenuto meriti sportivi, applicando la seguente formula matematica:

Cm=Am/Sm X Pm

LEGGENDA: Cm = CONTRIBUTO DA CALCOLARE PER MERITI SPORTIVI
Am= quota del 10% dello stanziamento del capitolo di spesa destinato
al potenziamento delle attivita sportive.
Sm= risultato totale della somma dei punteggi ottenuti da tutte le
societa sportive con meriti sportivi.
Pm= punteggio ottenuto dalla singola soc. sportiva per meriti sportivi.

si evidenzia che qualora nessuna societa sportiva abbia ottenuto meriti sportivi le
operazioni di cui alle fasi A e B non dovranno essere effettuate e pertanto I'intero
stanziamento del capitolo verra ripartito come stabilito in questa fase C.

FASE C

L'ufficio sport procede alla ripartizione della somma disponibile nel capitolo di spesa destinato
al potenziamento delle attivita sportive, in base ai punteggi che le singole societa ottengono
per:
* latipologia di attivita’ svolta (individuale o di squadra) .
» le tasse federali corrisposte della sola attivita agonistica.
;‘ * la tipologia di attivita prevalente svolta(per piu’ del 50%) (provinciale —regionale —
nazionale).

CALCOLO CONTRIBUTO
L'ufficio Sport prende in considerazione il punteggio ottenuto dalla societa sportiva che ha

! 6




raggiunto i meriti sportivi nella stagione precedente gia conclusa e calcolera il relativo
contributo in modo proporzionale e relazionato al punteggio globale di tutte le Societa
hanno ottenuto meriti sportivi, applicando la seguente formula matematica:

L'ufficio Sport prende in considerazione il punteggio ottenuto dalla societa sportiva per :la
tipologia di attivita svolta (individuale o di squadra) — le tasse federali corrisposte della sola
attivita agonistica - la tipologia di attivita prevalente svolta(per piu’ del 50%) (provinciale —
regionale —nazionale) e calcolera il contributo in modo proporzionale e relazionato al
punteggio globale ottenuto da tutte le Soc. sportive (per tipologia di attivita svolta (individuale
o di squadra) — tasse federali corrisposte della sola attivita agonistica - tipologia di attivita
prevalente svolta) , applicando la seguente formula matematica:

C1=A1/S1 X P1

LEGGENDA: C1 = CONTRIBUTO DA CALCOLARE

A1= somma disponibile nel capitolo di spesa da destinare al

potenziamento delle attivita sportive.

S1= risultato totale della somma dei punteggi ottenuti da tutte le societa
sportive per :la tipologia di attivita’ svolta (individuale o di squadra) —
le tasse federali corrisposte della sola attivita agonistica - la
tipologia di attivita prevalente svolta(per piu’ del 50%) (provinciale —
regionale —nazionale.

P1= punteggio ottenuto dalla singola soc. sportiva per : Ia tipologia di
attivita’ svolta (individuale o di squadra) — le tasse federali
corrisposte della sola attivita agonistica - la tipologia di attivita
prevalente svolta(per piu’ del 50%) (provinciale -regionale —

nazionale.
FASE D

CALCOLO FINALE DEL CONTRIBUTO DA ASSEGNARE AD OGNI SINGOLA SOC.

SPORTIVA

C=Cm+C1

L'Assegnazione dei contributi alle singole Societa e Associazioni sportive o Enti Pubblici dovra essere
comunicato non appena gli atti adottati, saranno divenuti esecutivi, richiedendo altresi la documentazione
per la erogazione come da art. 12 .

L

SEZIONE V- EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI

ART. 12

EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI PER ATTIVITA’ E MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Per ’erogazione del contributo destinato potenziamento dell'attivita sportiva & necessario produrre la

/




seguente documentazione:

a)Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/00 e Suc. Mod riportante le entrate e le uscite finanziarie della
stagione precedente gia conclusasi con evidenza di perdite o utili di esercizio;

b)Relazione o attestazione della federazione di appartenenza che I’attivitd programmata & stata conclusa
regolarmente;

¢)Rendiconto della somma assegnata con allegati idonei documenti giustificativi di spesa, in originale,
fino all'importo del contributo assegnato (tutti i giustificativi dovranno essere riferiti alla stagione
sportiva precedente gia conclusasi; _

Si elencano qui di seguito le voci di spesa ammissibili per l'erogazione dei contributi assegnati da questo
Ente e quindi da inserire nel rendiconto:

Tasse di Affiliazione alla Federazione di appartenenza,Tasse Gara,Assicurazione atleti/dirigenti e societa-
spese mediche atleti,affitto, gestione e spese generali relative ad impianti Sportivi privati necessari per
l'attivitd agonistica che non sono disponibili dal Comune o presenti a San Giovanni la Punta. Tali spese
generali comprendono: affitto sede, spese relative ai collaboratori di segreteria, acqua, luce, telefono,
cancelleria, gas, € non possono superare il 10% del contributo concesso, fatture di acquisto materiale e
attrezzature sportive, affitto e gestione dei mezzi di trasporto di proprieta della Societa (limitatamente allo
svolgimento dell'Attivita Sportiva), compensi forfetari e diarie per prestazioni e collaborazioni corrisposti
ad atleti o collaboratori della Soc. Sportiva, secondo le normative in vigore (le stesse non possono superare
il 30% della somma assegnata).

Per I’erogazione del contributo relativo alle manifestazioni di cui all’art. 9 € necessaria la seguente
documentazione:

a) attestazione da parte del Servizio Sport circa il regolare svolgimento della manifestazione e che la stessa
abbia rispecchiato quanto proposto preventivamente;

b)rendiconto (entrate-uscite) di tutta la manifestazione con allegati i giustificativi , fiscalmente validi per le
spese di cui sopra (E' possibile inserire nel rendiconto anche ricevute di compensi forfetari ¢ diarie per
prestazioni e collaborazioni corrisposti ad atleti o collaboratori della Soc. Sportiva secondo le normative in
vigore purché le stesse non superino il 30% della somma assegnata).

Se dal rendiconto della manifestazione si evidenziano minori spese rispetto alle entrate, il contributo sara
erogato con proporzionale riduzione e con garanzia che non vi siano utili economici nella manifestazione
svolta.

¢)relazione descrittiva sullo svolgimento della manifestazione;

SEZIONE VI - AVVERTENZE

ART 13
La mancata presentazione entro il termine previsto dall'art. 3, la non conformita, la incompletezza, I'errata
integrazione, nonché l'integrazione dopo il 30/4/2001 di cui all'art. 4 sono tutti termini da considerarsi
perentori a pena della decadenza del beneficio di usufruire dei contributi per la Soc. Sportiva
richiedente.

Per quanto non previsto nel presente regolamento si dovra fare riferimento alla normativa vigente nonché ai
regolamenti utilizzati in precedenza da questo Ente, per la concessione di contributi alle societa sportive.




‘.., o

it

It SEGZe

A0 GENERALE




Redatto, letto, approvato e so‘rtoscritto

S m e

//ACOMM.S .c;j[smm ) .
/ W‘Q( /M{/\

Jwémmo COMUNALE

L [
\

Non Soggeﬁa a cohtrollo preventivo di legittimita. Esecutwa{ﬂ_ 6

momf.r;ato dalla L.R. 23/97.

San‘G 'v

anni La Punta, li 2 2 MR 2005

‘{i/i+ aisensidellart. 12 L.

7

4/91, come

10 COMUNALE

~=J

Trasmessa al Comitato Regionale di Controllo Sezione
prot. n. ricevuta il

San Giovanni La Punta, i

in data

Approvata dal Comitato Regionale di controllo con decisione n.

del

San Giovanni La Punta, i

IL SEGRETARIO COMUNALE

Esecutiva per decorrenza dei termini il

San Giovanni La Punta, i

ai sensi del 6° comma art. 18 L.R. 44/91.

IL SEGRETARIO COMUNALE




-7 COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

=, -
Qe
"“‘-’- “_ £y

(1%

ALLA RESPONSABILE
DELL’UFFICIO PROTOCOLLO

In riferimento alla delibera della Commissione Straordinaria n.37 del
01/03/2005 all’oggetto: " Approvazione delle procedure per la richiesta, la
ripartizione e 1’erogazione dei contributi destinati al potenziamento delle attivita
sportive del Comune di San Giovanni La Punta”, si chiede di accertare se sono
pervenuti reclami od opposizioni nel periodo intercorrente dal 06/03/2005 al

16/03/2005.

LA RESPONSABILE UFFICIO DELIBERE

/l\m;\mkﬁiﬁ?w /P\ HMS

SI ATTESTA
Che in ordine alla delibera di cui sopra, nel periodo dal 06/03/2005 al 16/03/2005,
non sono pervenuti a questo Ufficio Protocollo reclami od opposizioni contro la

predetta deliberazione.

LA RESPONSAQB};E/{%FF&G@% IFQCOLLO

Dalla Residenza Municipale, li < } Rt 4B

TEL (095) 7410513 - FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873



=)
i o
o -
% an
._ 9= \ &
-, 5 T &2y ©g
{ e T e 4 oos oW = mw
— C 4
s sy d =3 @ 0 = )
- o LO) — 8 & o __uwz o e
- N p— : 3 ﬂ mv.l.) r_ -
= Al S 50 8 =
- g _ﬂt - 52 e
o Llﬂ. .W [#] . .n..a 3 he ! o
- o : <2 3 g ¢ 2
wf =~ _ LY w© ) . e+ \\Y; o
PMECE 89S & & e >
| — ] - e | b &
| O = o S T SRR\ 3
] = IS O 8 aE E 2R
= nuuidﬂ.n\mm o 09w & AR i
- = < e\ AP RS - N AR
3 ~ 3 /K i | P o \_..._’u'//
W”E‘_ ang 7u o I btnw\ .,n.um ot Aﬂ nlv e ot WHA SN
o = 23 S @ 2 2 RS
T‘_w, (= nny e 1 .M‘ = m&. N e L ol el
g =49G T Ao @ AN v
. @ =4 P o R mu.f N
B A ¥ = By b = _
t‘w. _u_ﬂm .ﬁ.w\ n.r..ulruvuv. —t _!J_.__ .Mm | m“w _I_HW _”L /tw.
wE ZHdEdg | 25958 S
wst O3 Wl 3 < = > _
| () hont d = Pl il of
[H o Nzl T2 3 £ SeqE 8
T !ﬂu n&u IU “‘.v m. HH n..“_ .ml&._ 3 vuﬂu |
o a3 - “u,_.-Ul — &b Mm MWLO e <
ml 3 - B — - L Tlu “\u
f m Mm _ o _.__”H." ur.v o [l _ﬂ\d L] % e =
ot . B -l LS g = =
ol w2 = e R -
- mu -v.“u m”m < H-& ™ n&.. vdw. n”.V _,_\.-.w
1 y , ot = o
b o | ol C_Q ‘. wal G
mun_ A 24 W.\..M__Vﬂ\ 7] & VH w.i o £
. | s o i SR | vied
-.L nnw v.nn i \H._. Wn o= k= =y . ¥
A D= TR Dy e o
| ey Ip4 LT S T —T"
o] 65 A-FT A = R N ) o
I e Qi g X o
== 7 288 40 o
PN =T A= Qs ) bl
o | O] = HEGE8 g g 2
nlu [ (— oo S . G :
i e Rt B oy R E= . fei 2 A
il | e cwg a2.979 ¥ 2 EA ..
A v L)l = = £oHE8H3 / bl e i
Wy 2 ﬂ“. = me 855 & nuu = 0
R RNE E - EEHE 2 g S =
.mnu e ﬁl i d Mu 1L f «! _lhﬁv . )
e nm nUﬁ\\H. ﬁ..w = & = .nm ] .,,* - M s
FEs= S® A8 X) "oy A g
(32| O el - = e} =
e (B T : 1
ﬁl.u ﬁlw ! < = i~ 4 [
Ll o o W) e af! e
. ”




